
 
 

UCHWAŁA NR LXV/587/2022 
RADY MIASTA ZĄBKI 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, 1768 i 1783) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Miasta Ząbki na 
cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Stawki opłat za jeden dzień zajęcia 1m² powierzchni pasa drogowego w celach, o których mowa 
w §1 pkt 1 i 4, wynoszą w odniesieniu do: 

1) urządzeń obcych infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20zł; 

2) pozostałych urządzeń obcych: 

a) poboczy oraz innych części drogi, z wyłączeniem jezdni – 4zł, 

b) dróg dla pieszych i dróg dla rowerów– 5zł, 

c) zatok autobusowych i miejsc postojowych - 10zł, 

d) jezdni do 50% jej szerokości – 7,5zł, 

e) jezdni od 50% do 100% jej szerokości – 10zł. 

2. Stawki opłat, o których mowa w ust. 1 pkt 2, w przypadku zajęcia pasa drogowego na prawach 
wyłączności pod parking ulegają zmniejszeniu o 95%. 

3. Stawka opłaty za jeden dzień zajęcia 1m² pasa drogowego na prawach wyłączności wynosi: 

1) pod stanowiska handlowe – 10zł; 

2) pod ogródki gastronomiczne – 1zł. 

4. Stawka opłaty za jeden dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego na prawach wyłączności w odniesieniu do 
urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej wynosi 0,20zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 października 2022 r.

Poz. 10378



5. Stawki opłat, o których mowa w ust.1 pkt 2, dla zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności pod 
parking ulegają zmniejszeniu o 99% w przypadku gdy budowa, przebudowa lub rozbudowa drogi 
spowodowała ograniczenia w korzystaniu z miejsc postojowych wybudowanych zgodnie z prawem 
budowlanym. 

§ 3. Stawki roczne opłat za zajęcie 1m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzeń 
obcych, o których mowa w § 1 pkt 2, wynoszą: 

1) dla sieci wodociągowej i związanych z nią urządzeń, w tym przyłączy wodociągowych: 

a) w jezdni – 4zł, 

b) poza jezdnią – 2zł; 

2) sieci kanalizacji sanitarnej i związanych z nią urządzeń, w tym przyłączy kanalizacyjnych: 

a) w jezdni – 4zł, 

b) poza jezdnią – 2zł; 

3) dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20zł; 

4) dla urządzeń innych niż określone w pkt 1-3: 

a) w jezdni – 50zł, 

b) poza jezdnią 40zł. 

§ 4. Stawki opłat za jeden dzień zajęcia pasa drogowego w celach, o których mowa w § 1 pkt 3, wynoszą 
w odniesieniu do: 

1) urządzeń obcych infrastruktury telekomunikacyjnej – 0,20zł za każdy 1m² powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy urządzenia obcego; 

2) urządzenia obcego innego niż określony w pkt 1 – 1zł za każdy 1m² powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy urządzenia obcego; 

3) reklam - 1zł za każdy 1m² powierzchni reklamy. 

§ 5. Do opłaty należnej na podstawie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, w sprawach zakończonych decyzją ostateczną przed 
dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się stawki opłaty określone w przepisach uchwały, o której 
mowa w § 7 - do czasu wygaśnięcia ważności tego zezwolenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ząbki. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XX/190/2019 Rady Miasta Ząbki z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 1152). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ząbki 
 
 

Waldemar Stachera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10378


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2022-10-07T14:06:20+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




